RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL INTERNO – 001/2025 – DOCENTE ENGAJADO

A Diretora de Operações do SENAI/DR-AP e o Presidente da Comissão de Avaliação do
Edital  Interno 001/2025,  no uso das suas atribuições regulamentares e regimentais,
tornam público o resultado preliminar da seleção interna, conforme em seu item 4 e
subitens.

Edital nº 001/2025 – Interno – Programa Docente Engajado

Projeto
(nº

interno)
Título do Projeto Dupla inscrita Nota Final Classificação

Weslyn Ivan Chaves

Figueiredo
285970

Lógica de Programação

Interativa com braço
Robótico e SMART 4.0

Lucas Matheus
Costa Soares 2

9,82 1º

Matheus de Sousa
dos Santos 285906

Trend Junino: Tradição

com Propósito
Profissional Eliane Freitas Costa

9,48 2º

Conforme  deliberado  pela  Comissão  do  Edital,  previsto  no  item  8  Disposições
transitórias e em seus subitens 8.1 e 8.4, o candidato Lucas Matheus Costa Soares não
faz mais parte do quadro de Instrutores do SENAI/DR-AP, sendo sua saída determinada
após a inscrição no certame, não devendo ser prejudicado, portanto, o outro candidato.
Ainda, a decisão é balizada no item 2.1 Os participantes devem ser docentes efetivos
(mensalistas e horistas) das Unidades Operacionais do SENAI/AP; Ainda, o candidato
Lucas Matheus Costa Soares não poderá ser premiado no presente edital.

As equipes devidamente inscritas têm o prazo de 48 horas após o resultado preliminar

para recorrer as notas atribuídas, conforme item 9 (Cronograma).

Macapá, 22 de outubro de 2025

Alyne Vieira Silva Barbosa

Diretora de Operações
SENAI/DR-AP

Pedro Henrique Fauro de Araújo
Gerente de Educação e Tecnologia – GET/SENAI/DR-AP

Presidente da Comissão do Edital Interno 001/2025

HASH TOTVS: C6-91-2A-E7-3B-C1-A7-88-50-F0-D0-3D-46-C7-BF-60-F6-6D-56-10

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: Resultado Preliminar - Edital Interno 001-2025.
Autor: ELIZETE BARROS CORREIA BRASIL - elizete.brasil@ap.senai.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: C6-91-2A-E7-3B-C1-A7-88-50-F0-D0-3D-46-C7-BF-60-F6-6D-56-10
SHA256: afa862810fb4606920ef0e92adc49097fdf4318001550671b18a637d6c15f349

Assinaturas

Nome: PEDRO HENRIQUE FAURO DE ARAÚJO - CPF/CNPJ: 011.641.212-78 - Cargo: Coordenador de
Tecnologia e Inovação
E-mail: pedro.araujo@ap.senai.br - Data: 22/10/2025 14:42:12
Status: Assinado eletronicamente
Tipo de Envio: Documento enviado por E-mail
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 22/10/2025 14:40:56 - Leitura completa em: 22/10/2025 14:40:59
IP: 177.131.29.147
Geolocalização: 0.0229376, -51.0754816

Nome: ALYNE VIEIRA SILVA BARBOSA - CPF/CNPJ: 989.328.880-00 - Cargo: SUPERINTENDENTE
E-mail: alyne.vieira@sesisenaiap.org.br - Data: 23/10/2025 08:31:54
Status: Assinado eletronicamente
Tipo de Envio: Documento enviado por E-mail
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 23/10/2025 08:31:11 - Leitura completa em: 23/10/2025 08:31:12
IP: 138.0.239.130
Geolocalização: 0.0274, -51.0698

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=C6-91-2A-E7-3B-C1-A7-88-50-F0-D0-3D-
46-C7-BF-60-F6-6D-56-10

HASH TOTVS: C6-91-2A-E7-3B-C1-A7-88-50-F0-D0-3D-46-C7-BF-60-F6-6D-56-10

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=C6-91-2A-E7-3B-C1-A7-88-50-F0-D0-3D-46-C7-BF-60-F6-6D-56-10